
 

Vyjádření školitele Jana Luffera 

 

 
Mgr. Jan Luffer po dobu svého prezenčního doktorandského studia od roku 2003 

pravidelně konzultoval se svým školitelem odbornou problematiku folkloristiky. Postupoval 

podle předem stanoveného plánu vědecké přípravy. V daných termínech složil všechny  dílčí 

zkoušky včetně zkoušky závěrečné. Ve všech atestacích osvědčil rozsáhlou znalost české i 

zahraniční literatury z oboru folkloristiky a schopnost kritického myšlení. Tyto předpoklady 

se projevily mimo jiné v přijatelné publikační činnosti, která zahrnovala rovněž témata dosti 

exotická (například japonské pohádky).  

Projekt disertační práce se již od počátku jevil jako velmi ambiciózní. Týkal se 

problematiky klasifikace folklorní prózy s vyústěním do katalogu českých numinózních 

pověstí. V této práci Jan Luffer výrazně přispívá k poznání  evropské tradiční pověsti. 

Doktorand je v této oblasti poznání výborně připraven, přičemž  snad nevynechal  žádnou 

relevantní bibliografickou položku. Obdivuhodná byla rovněž Lufferova mimořádná 

trpělivost při sestavování pověsťového katalogu, právě neobyčejná pracnost při postupné 

klasifikaci a systemizaci vybraného folklorního žánru způsobila určité oddálení obhajoby 

disertace.  

Celkově lze konstatovat, že Jan Luffer osvědčil schopnost vyhledat relevantní údaje ke 

zvolené problematice. Prokázal, že je schopen na vysoké úrovni teoreticky pracovat 

v příslušné oblasti studia a že umí  získané poznatky interpretovat.  Jako školitel mohu 

vyjádřit příznivý dojem z Lufferova  písemného pojednání, které představuje vhodný podklad 

pro zasedání komise pro obhajoby disertačních prací. 

 

V Praze dne 2. září 2011 

 

                                                                   

                                                                     Doc.PhDr. Bohuslav Šalanda, CSc. 

                                                                        Ústav etnologie FF UK, Praha  

  


